EDITAL DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 08/2025 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 56/2025 

Valor Global Estimado: R$ 33.680,00 (Trinta e Três mil, seiscentos e oitenta reais) 

Torna-se público que a CÂMARA MUNICIPAL DE SARZEDO-MG, Pessoa Jurídica de Direito Público, 

inscrita no CNPJ: 02.306.182/0001-59, com sede na R. Professora Efigênia Mendonça Pinheiro, 199, 

Centro, Sarzedo-MG, CEP: 32450-000, comunica a abertura do procedimento de Pregão na Forma

[...]

Dessa forma, a contratação revela-se vantajosa e alinhada aos princípios da economicidade, 
eficiência e interesse público, conforme preceitua a Lei nº 14.133/2021. 

A estimativa de custo total para a contratação de empresa especializada na venda de materiais 
personalizados à Câmara Municipal de Sarzedo é de R$ 33.680,00 (Trinta e Três mil, seiscentos e 
oitenta reais). 

Esse valor foi obtido com base em pesquisa de mercado atualizada, considerando os modelos, 
especificações técnicas e quantidades estimadas descritas neste documento, bem como os preços 
praticados por fornecedores especializados no fornecimento de materiais promocionais e personalizados à